
Olav Skjevesland fyller 65 år 31. mai 2007.
Skjevesland var med på å grunnlegge Halv-
årsskrift for praktisk teologi i 1984, og hadde
hovedansvaret for redigeringen inntil 1999. Vi
har derfor funnet det naturlig å hedre ham
med dette nummeret av tidsskriftet. 

Det er imidlertid ikke bare hans innsats for
tidsskriftet som gjør en slik heder naturlig.
Gjennom mange år har Olav Skjevesland hatt
stor betydning for utviklingen av fagfeltet prak-
tisk teologi i vårt land. Han ble i 1994 Norges
første professor i praktisk teologi, etter å ha
vært praktikumsrektor siden 1981. Gjennom et
omfattende forfatterskap har han gitt viktige
bidrag til forståelsen av faget, og til ulike emner
innen faget. Ikke minst fortjener hans mange
bidrag til homiletikken og til temaet menig-
hetsoppbygging å nevnes spesielt. Han har
også bidratt til å plassere norsk praktisk teologi
i en internasjonal sammenheng.

Utgivelsen av dette nummeret skjer i samar-
beid med Agder og Telemark bispedømmeråd.
På denne måten ønsker de å hedre sin biskop.
Et tilskudd fra bispedømmerådet har gjort det
mulig å sende dette nummeret til en rekke kir-
kelig tilsatte i Agder og Telemark bispedømme
som ikke er abonnenter fra før. En særlig takk
også til Halvor Nordhaug, som har medvirket i
planleggingen av dette nummeret.

Den første artikkelen – ved jubilanten selv –
viser at han fortsatt er aktiv som skribent og
som praktisk teolog. Hans bidrag om visitasen
gir interessante perspektiver på et praksisfelt
der han selv har stått sentralt de siste årene. Det
må her tilføyes at forfatteren sendte artikkelen
til redaksjonen på eget initiativ, uten å være klar
over den sammenheng det skulle brukes i!

David Lischer er en sentral skikkelse innen-
for praktisk teologi internasjonalt, og en av
dem jubilanten har samarbeidet mye med. Det
er derfor med særlig glede vi trykker en artikkel
om presteutdannelsen og dens forhold til kir-
kens liv. Hovedperspektivet i artikkelen er godt

i samsvar med idealer jubilanten selv har gitt
uttrykk for, og er en aktuell utfordring til pres-
teutdannelsen også i dag.

Pål Repstad tilhører det akademiske miljøet i
Kristiansand, og har tidligere skrevet en bispe-
biografi. I artikkelen «Biskoper om bispedøm-
mer» har han analysert hvordan ulike biskoper
har omtalt kristenlivet i Agder og Telemark
bispedømme, og avslutter med å avlegge jubi-
lanten selv en visitt.

Tor Johan Grevbo var i mange år kollega med
Olav Skjevesland ved MFs praktikum, og var
også med å stifte dette tidsskriftet. I artikkelen
«Forkynnelse og bibelbruk i sjelesorgen» trek-
ker han interessante forbindelseslinjer mellom
ett av jubilantens fagfelt (homiletikken) og sitt
eget (sjelesorgfaget).

I sin artikkel om Bernt Støylens kirkelige pro-
gram tegner Andreas Aarflot et bilde av tenk-
ningen til en som har fulgt en liknende karriere-
vei som jubilanten: Fra praktikumsrektor til
bispestolen i Kristiansand. Lesningen av artik-
kelen vil imidlertid vise at Støylen stod for sak-
lige anliggender som ligger nær jubilantens
egne.

Bård Mæland kombinerer i sin artikkel to fel-
ter som også jubilanten har vært opptatt av,
nemlig forkynnelse og kulturanalyse. Han er i
denne sammenheng opptatt av ett bestemt kul-
turelt fenomen, nemlig informasjonstretthe-
ten, og hvilke konsekvenser dette har for det
språk forkynnelsen benytter seg av.

Til slutt i heftet har vi to bidrag som mer
eksplisitt er viet jubilanten selv. I artikkelen
«Olav Skjevesland som praktisk teolog» tegner
Harald Hegstad og Vidar L. Haanes et bilde av
jubilantens faglige profil og innsats. Helt til
slutt trykker vi en utvalgt bibliografi.

Vi ønsker Olav Skjevesland til lykke med de
65 år, og ønsker lykke til med hans videre virke
som biskop og som praktisk teolog!
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